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STATE GOODS AND SERVICE TAXES DEPARTMENT
NOTIFICATION

[No. 3/2018—State Tax]

No. C1-21187/2017-Part (1). 14th May 2018.

In exercise of the powers conferred by clause (d) of sub-rule 14 of Rule 138 of the Kerala State Goods and
Services Tax Rules, 2017, the Commissioner of State Tax, Kerala, in consultation with the Chief Commissioner of Central
Tax, Kerala hereby notifies that the transport of goods mentioned in column (2), within such areas as mentioned in
column (3), for the values mentioned in column (4) and subject to the conditions mentioned in column (5), are exempted
from the requirement of e-Way Bill.

Sl. Description of Area of movement Value of goods Conditions
No. goods

(1) (2) (3) (4) (5)

RAJAN N KHOBRAGADE IAS,
Thiruvananthapuram. Commissioner.

Explanatory Note

As per Rule 138(1), every registered person who causes movement of goods of consignment value exceeding
Fifty Thousand Rupees in relation to (i) a supply; or (ii) for reasons other than supply; or (iii) due to inward supply from
an unregistered person, shall before the commencement of such movement, generate an e-way bill. This notification is
issued to exempt certain transactions from e-Way bill.

1 All goods within the State Irrespective of value i. supply of such goods should be by
a registered person using a sales van

ii. the documents prescribed under
Rule 56(18) should be carried in the
sales van

2 Rubber  la tex,
rubber sheets
a n d   r u b b e r
scrap, spices

within the State,
a n d  f r o m  t h e
premises of the
agriculturist to
the  registered
business place of
the taxable person

Irrespective of value The person who causes the movement of
goods should be in possession of:

i. delivery chalan prescribed under Rule 55
of the Kerala State Goods and Services
Tax Rules, 2017;

o r

ii. invoice prescribed under Section 31(3)(F)
of the Kerala State Goods and Services
Tax Act, 2017, as the case may be

3 All goods within the State;
up to 25 KM
from the registered
business place of
a taxable person
from where the
movement begins.

Irrespective of value i. the supply should be from the registered
business place of a taxable person to an
unregistered end customer;

and

ii. the movement shall be accompanied by
an invoice issued under Sec. 31 of
the Act
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NOTIFICATION

[No. 6/2018—State Tax]

No. CT-22046/2017-C1. 11th July 2018.

In supersession of the orders already issued as Notification No. 5/2018-State Tax dtd. 27-6-2018 and its Errata
dtd. 6-7-2018, the following orders are issued.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 5 of the Kerala Goods and Services Tax Act, 2017
(20 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act), the Commissioner here by appoint the authorities mentioned in
column (1) of the schedule to exercise the powers conferred under Section 107 of the said Act within the area specified
in column (2).

SCHEDULE

Name & Designation of officers under JurisdictionKerala Value Added Tax Act, 2003

(1) (2)

Smt. Sulaja. J. S., Thiruvananthapuram, Kollam,
Deputy Commissioner (Appeals), Pathanamthitta, Alappuzha, Kottayam,
Thiruvananthapuram Idukki

Smt. Asalatha, G. S., Ernakulam, Mattancherry, Thrissur,
Deputy Commissioner (Appeals), Palakkad
Ernakulam

Sri Jayarajan. P. C., Malappuram, Kozhikode, Wayanad,
Deputy Commissioner (Appeals), Kannur, Kasargod
Kozhikode

Joint Commissioner (Law) is designated as Joint Commissioner (Appeals).

(Sd.)
Thiruvananthapuram. Prl. Secretary & Commissioner.

eoK¬ sat{Sm-fPn hIp∏v

tIcf eoK¬ sat{Sm-fPn I¨t{Sm-f-dpsS \S-]-Sn-{Iaw

(lmP¿ : tUm. ]n. kptc-jv_m_p sF.-F.-F-kv.)

hnjbw :—eoK¬ sat{Sm-fPn hIp-∏v—Po-h-\-°m-cyw— -ss{U-h¿am-cpsS ss^\¬ ko\n-tbm-dn‰n enÃv AwKo-I-cn®v

DØ-c-hm-I-p∂p.

]cm-a¿iw :—(1) 17˛4˛2018˛se C5˛2392/17 \º¿ ]pd-sØ-gp-Øv.

(2) eoK¬ sat{Sm-fPn I¨t{Sm-f-dpsS 23˛5˛2018˛se CtX \º¿ IØv.

DØ-chv \S-]Sn \º¿ _n.1˛3728/2018 XobXn 23˛7˛2018

eoK¬ sat{Sm-fPn hIp-∏nse ss{Uh¿am-cpsS ko\n-tbm-dn‰n enÃn≥ta¬ Bt£-]-ap-s≠-¶n¬ Adn-bn-°p-∂-Xn-\mbn

]cm-a¿iw (2) {]Imcw F√m ss{Uh¿am-¿°pw Ab®v sImSp-Øn-cp-∂p. Bb-Xn≥ta¬ e`n® Bt£-]-ßƒ ]cn-l-cn®v

30˛4˛2018 {]m_-ey-Øn-ep≈ ss^\¬ ko\n-tbm-dn‰n enÃv AwKo-I-cn®v DØ-c-hm-Imhp-∂-Xm-Wv.

DØ-chv

ta¬ hnh-cn® hkvXp-X-I-fpsS ASn-ÿm-\-Øn¬ eoK¬ sat{Sm-fPn hIp-∏nse ss{Uh¿am-cpsS 30˛4˛2018

{]m_-ey-Øn-ep≈ CtXm-sSm∏w D≈-S°w sNbvXn-́ p≈ ko\n-tbm-dn‰n enÃv AwKoI-cn-®-p-Ø-c-hm-Ip-∂p.

(H-∏v)

I¨t{Sm-f¿,

Xncp-h-\-¥-]p-cw. eoK¬ sat{Sm-f-Pn.

Gaz. No. 32/2018/DTP (Part IV).
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